入札公告     次のとおり一般競争入札を行いますので地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定により次のとおり公告します。     令和５年１１月２日                      奈良県立郡山高等学校長  中川 照久  第１ 競争入札に付する事項等  １ 業務名       奈良県立郡山高等学校 近鉄沿線等校地内除伐業務委託 ２ 委託内容   仕様書のとおり  ３  業務場所   大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校  ４  業務期間   契約締結日から令和６年３月２９日まで  ５  入札保証金  入札金額の１００分の５に相当する額以上の入札保証金を納付し、入札前日までに 納付したことを証する書面を提出する必要があります。ただし、奈良県契約規則 （昭和３９年５月奈良県規則第１４号）第４条第１項ただし書き各号に該当する者 であるときは免除します。 なお、入札保証金の免除規定に該当する者は、それを証明する書類を、競争入札参 加資格確認申請の際に、第３に示す期日までに提出して下さい。 ６  契約保証金 契約の相手方は、契約金額の１００分の１０に相当する額以上の契約保証金を納付 するものとします。ただし、奈良県契約規則(昭和３９年５月奈良県規則第１４号) 第１９条第１項ただし書各号（保険会社との間に県を被保険者とする履行保証保険 契約を締結した者、過去２年間に国又は地方公共団体と県が同等と認める契約を数 回以上締結し、これらをすべて誠実に履行した者など）に該当する者であるとき は、免除します。 ７ 入札方法   郵便による入札（書留郵便に限ります。）  ８ 入札回数  ２回（１回目の入札において予定価格の制限の範囲内の価格の入札がない場合は、再 度入札（２回目）を行う場合があります。）  ９ 落札者の決定方法  一般競争入札方式により決定  第２ 競争入札に参加する者に必要な資格    次に掲げる１から８までのいずれにも該当する者が、この入札に参加することができます。  １ 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 ２「物品購入等に係る競争入札の参加資格等に関する規程」（平成７年１２月奈良県告示第４２５    号）に基づく競争入札資格者名簿に登録されていてかつ次の条件を満たしていること。 ア 営業種目「Ｑ１（建物管理）⑪道路、公園清掃」に除草、草刈りで登録、または「Ｑ１（建物

管理）⑯その他」に樹木伐採、草刈り、除草で登録されている者 イ 本社、支社、営業所等の所在地が奈良県内であること。  ３ 競争入札参加資格確認申請書の提出の日から開札の日までの期間に、「奈良県物品購入等の契約 に係る入札参加停止等措置要領」による入札参加停止措置を受けていないこと。  ４  過去２年間における国（独立行政法人を含む。）若しくは地方公共団体（地方独立行政法人を含む。）     における本校が同等と認める樹木伐採・草刈り・除草業務についての実績を有していること。  ５ 小グラウンド東側斜面の除伐作業の間に、近鉄電車の運行に支障がないよう、近畿日本鉄道株式会 社が認定する元請現場監督者（１級）の資格を保持する者の配置が可能であること。なお、元請現 場監督者（１級）の資格を保持する者がいない場合については、同社へ現場監督者（２名）の配置 を依頼して除伐作業と安全管理対策を並行して行うことが可能であること。 ６ 奈良県に対し、県税全税目について滞納がないこと。   ７ 奈良県暴力団排除条例（平成２３年３月奈良県条例第３５号）に該当しない者。 ８ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定による更生手続開始申立て（同法付則第２条の規定によりなお従前の例によることとされる更生事件（以下「旧更生事件」という。）に係る同法による改正前の会社更生法（昭和２７年法律第１７２号。以下「旧法」という。）第３０条に規定する更生手続開始の申立てを含む。）をしていない者又は申立てをなされていない者であること。ただし、同法に基づく更生手続開始の決定（旧更生事件に係る旧法に基づく更生手続開始の決定を含む。）を受けた者については、更生手続開始の申立てをしなかった者又は申立てをされなかった者とみなす。  第３ 入札日程 手続き等 期間・期日・期限等 場所・方法 入札説明書等の交付 ※右記ＨＰよりダウンロードしてください。 令和５年１１月２日(木)       ～ 令和５年１１月２７日(月) ＨＰアドレス https://www.e-net.nara.jp/hs/ koriyama/ 競争入札参加資格確認の申請 令和５年１１月１３日(月) 午後４時まで 提出方法は郵送（書留郵便に限ります。期限までに到着したもののみ有効。） また封筒に「令和５年１１月２７日(月)開札 奈良県立郡山高等学校 近鉄沿線除伐業務委託 競争入札参加資格確認申請書在中」と朱書きすること。 ※提出期限までに必要書類を提出し、確認事項等ある場合は調整期限１１月１５日(水)午後４時までに再提出すること。 ※競争入札参加資格確認書類 ア 競争入札参加資格確認申請書（別紙様式１）

送付先 〒639-1016 大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校 学校長宛て

イ 第２の４を確認できる業務等履行証明書（別紙様式２） ※履行物件の契約書（写し）を添付してください。 ウ 第２の６を確認できる納税証明書(県税に滞納のない証明。発行後３ヶ月以内のもの。写し可 ※入札保証金の納付について。現金納付の場合は、納付書の発行を受け、令和５年１１月２４ 日（金）午後４時までに領収証書の控えをＦＡＸ等で送付願います。 競争入札参加資格確認の結果通知 令和５年１１月１７日(金)午前９時 競争入札参加資格確認申請書に記載された連絡先にＦＡＸにより通知します（予定）。
現地確認 ※入札説明会ではありません。 ※競争入札参加資格確認申請書を提出した者のみ参加できます。 （必須ではありません）

令和５年１１月１５日(水) ※時間は調整あり   授業等との調整がありますので１１月１４日（火）までにご連絡願います。 連絡先 奈良県立郡山高等学校 事務室 TEL：0743-52-0001 仕様書等に関する質問の受付 ※質問は仕様書等に関することに限ります。 令和５年１１月１４日（火） 午前９時～午後４時 ※任意の様式による書面持参に限ります。 電話や口頭による質問は受け付けません。
提出先 〒639-1016 大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校 事務室 質問に対する回答 ※奈良県立郡山高等学校のＨＰに掲載します。 令和５年１１月１６日(木)（予定） ＨＰアドレス https://www.e-net.nara.jp/hs/ koriyama/ (ｸ)入札書の提出 競争入札参加資格審査結果の通知を受けた日から 令和５年１１月２４日(金)午後４時まで（期限までに到達したもののみ有効。） ※書留郵便に限ります。 ※入札書は二重封筒とし、表封 筒に令和５年１１月２７日(月) 開札 奈良県立郡山高等学校近鉄沿線除伐業務委託 入札書在中」と朱書きするとともに、中封筒に入札書を入れ、封印等の処理をしてください。

送付先 〒639-1016 大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校 学校長宛て ※表封筒の上に「親展」と朱書きしてください。 ※入札書は、法人の名称又は商号及び代表者の氏名による入札となるようにしてください。（委任は不可とします。）印章にあっては本県（会計局総務課調達契約係）に届出済みのものとします。 開札 令和５年１１月２７日(月) 午前１１時 開札場所 大和郡山市城内町１－２６

 奈良県立郡山高等学校 会議室 「くじ」を行う場合（対象者のみ） 令和５年１１月２８日(火) 午前１１時 ※対象者には令和５年１１月２７日（月）に電話連絡します。 「くじ」実施場所 大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校 会議室  ※上記の期間は、奈良県の休日を定める条例（平成元年３月奈良県条例第３２号）第１条第１項に規定 する県の休日（以下「県の休日」といいます。）及び正午から午後１時までを除きます。  第４ その他  １ 落札者の決定方法       予定価格の制限の範囲内で最低の価格をもって有効な入札を行った者を落札者とします。 ２ 入札の無効 第２に定める競争入札に参加する者に必要な資格のない者の行った入札及び入札に関する条件 に違反した入札は無効または失格とします。 ３ 契約の不締結    落札決定後、契約締結までの間に、落札者について次のいずれかに該当する事由があると認めら れるときは、契約を締結しないものとします。 （１） 落札者の役員等（法人にあっては役員（非常勤の者を含みます。）、支配人及び支店又は営 業所（常時契約に関する業務を行う事務所をいいます。以下同じ。）の代表者を、個人にあ ってはその者、支配人及び支店又は営業所の代表者をいいます。以下同じ。）が暴力団員（暴 力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下「法」といい ます。）第２条第６号に規定する暴力団員をいいます。以下同じ。）であるとき。 （２） 暴力団（法第２条第２号に規定する暴力団をいいます。以下同じ。）又は暴力団員が経営に 実質的に関与しているとき。 （３） 落札者の役員等が、その属する法人、自己若しくは第三者の不正な利益を図る目的で、又は 第三者に損害を与える目的で、暴力団又は暴力団員を利用しているとき。 （４） 落札者の役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し、又は便宜を供与する等直 接的若しくは積極的に暴力団の維持及び運営に協力し、又は関与しているとき。 （５）(３)及び(４)に掲げる場合のほか、落札者の役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難 されるべき関係を有しているとき （６)この契約に係る下請契約又は資材及び原材料の購入契約等の契約（以下「下請契約等」とい います。）に当たって、その相手方が（１）から（５）までのいずれかに該当することを知 りながら、該当者と契約を締結したとき。 （７）この契約に係る下請契約等に当たって、（１）から（５）までのいずれかに該当する者を その相手方としていた場合（（６）に該当する場合を除きます。）において、本県が当該 下請契約等の解除を求めたにもかかわらず、それに従わなかったとき。 （８）落札者が競争入札参加資格の制限を受けた場合。

４ 手続における交渉の有無    なし ５ 契約条項を示す場所及び契約を担当する部課等の名称及び所在地 〒６３９－１０１１  大和郡山市城内町１－２６ 奈良県立郡山高等学校 事務室 電話番号：０７４３－５２－０００１ ６ 入札に関する問い合わせ先     ５に同じ  ７ その他 （１）詳細は、入札説明書及び仕様書によります。 （２）代表者及び受任者（入札参加資格審査申請において、代表者から契約締結権限等の委任を受 けている者をいいます。）に変更がある場合は、速やかに「変更届」を奈良県会計局総務課 調達契約係へ提出してください。 なお、変更の事実発生以降は、変更後の契約締結権権限等を有する者の名義で入札手続を行 ってください。